
Ministerstvo vnitra ČR 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
Č. j. MV- 16274-10/ODK-2021 - výpis 
 
Váš výše uvedený podnět uváděl především skutečnost, kdy v průběhu 
zasedání zastupitelstva obce dne 9. listopadu 2020, při projednávání 12. bodu 
zasedání, podněty občanů, Vám mělo být odepřeno právo vyjádřit se k tomuto 
projednávanému bodu, čímž mělo dojít k porušení § 16 odst. 2 písm. c) zákona 
o obcích, dle kterého občan obce, který dosáhl věku 18 let, má právo … vyjadřovat 
na zasedání zastupitelstva obce v souladu s jednacím řádem svá stanoviska 
k projednávaným věcem. 
Na základě výše uvedeného šetření bylo zjištěno, že obec porušila ustanovení 
§ 16 odst. 2) písm. c) zákona o obcích. K tomuto zjištěnému porušení ze strany 
obce skutečně došlo při zmíněném zasedání zastupitelstva obce, kdy při 
projednávání 12. bodu zasedání, podněty občanů, nebyla občanům obce dána 
možnost se k tomuto bodu vyjádřit tak, jak předpokládá výše uvedené ustanovení 
zákona o obcích, a to i přes výslovnou žádost, která byla předsedajícím zasedání 
zaznamenána, neboť na ni odmítavým postojem zareagoval. Takový postup je 
v rozporu se zákonem o obcích. 


